
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE JOAÇABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.594.533/0001-00CNPJ: (49) 3521-1555

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Rua Getúlio Vargas, 205 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

1/2023

09/02/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  8.666/1993,  Art.  24,  XIII  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/03/2023
Dispensa de licitação
1/2023 - DL
1/2023

Contratação do SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL –
CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL SENAC DE JOAÇABA, para desenvolver
formação continuada para os gestores, técnicos administrativos, motoristas, médicos,
enfermeiros, técnicos de enfermagem, auxiliares de serviços internos, agentes
comunitários de saúde e demais servidores da rede de saúde de Joaçaba. A
contratação visa, principalmente, atender aos anseios e necessidades de discutir temas
relevantes para o enriquecimento do trabalho profissional dos colaboradores da
Secretaria de Saúde, com previsão total de 356 horas (trezentos e cinquenta e seis
horas) de capacitações para aproximadamente 300 participantes.

Participante: SENAC - SERV. NACIONAL DE APREND. COMERC

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Curso de capacitação servidores Saúde - Contratação do SERVIÇO

NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – CENTRO DE
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL SENAC DE JOAÇABA, para desenvolver
formação continuada para os gestores, técnicos administrativos,
motoristas, médicos, enfermeiros, técnicos de enfermagem,
auxiliares de serviços internos, agentes comunitários de saúde e
demais servidores da rede de saúde de Joaçaba.
A contratação visa, principalmente, atender aos anseios e
necessidades de discutir temas relevantes para o enriquecimento
do trabalho profissional dos colaboradores da Secretaria de Saúde,
com previsão total de 356 horas (trezentos e cinquenta e seis
horas) de capacitações para aproximadamente 300 participantes.

11,000 V/M 8.906,1818 97.968,00

Total do Participante: 97.968,00

Total Geral: 97.968,00

BLATB: BLOCO ATENÇAO BÁSICA 18.001.10.301.0005.2122.3.3.90.00.00 R$ 97.968,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14/03/2023Joaçaba,

VALMOR JOÃO REISDORFER


